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PËRSHKRIM

Primer me 3 komponentë, bazuar në epoksi dhe çimento. 
Përdoret për lyerjen paraprake të sipërfaqeve ku do të 
aplikohet produkt epoksi si SL INDUSTRIAL ose BODEN 
FARBE.

KARAKTERISTIKA
3K PRIMER është një produkt me 3 komponentë me bazë uji. 
Komponentët A+B janë me bazë epoksi, ndërsa komponenti C është me 
bazë çimentoje. Është i certifikuar si “Klasa II” për rezistencën ndaj 
lagështirës, gjë që e bën ideal për aplikime që i nënshtrohen presionit 
negativ. Produkti ofron rezistencë të lartë ndaj konsumit. Është i 
qëndrueshëm ndaj ujit, acideve, bazave, produkteve të naftës, etj. 3K 
PRIMER mund të aplikohet në sipërfaqe të thata ose me lagështi të lehtë.

KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Forma: Komponenti A, B lëng, Komponenti C pluhur
Ngjyra: Amber
Djegshmëri: I padjegshëm
Raporti i përzierjes: 2,8Kg A + 1,2Kg B+ 2Kg C
 Densiteti: 1.8 gr/cm3

pH i përzierjes: 12
Temperatura e aplikimit nga +5°C në +35°C
Koha e shpërndarjes: >30 min
Application of second hand: after 4 hours
Deformimi: 0
Adhesioni ndaj betonit: ≥ 2 N/mm2

Adhesioni pas nxehtësisë: ≥ 2 N/mm2

Adhesioni pas zhytjes në ujë: ≥ 2 N/mm2

Forca e adhezionit pas cikleve ngrirje-shkrirje: ≥ 2 N/mm2

REKOMANDIME PËR PËRDORIM
3K PRIMER përdoret si bazë për të rritur ngjitshmërinë e sipërfaqes ku do të aplikohen produkte si SL INDUSTRIAL ose BODEN FARBE. Ky 
produkt rekomandohet në rastet kur sipërfaqja ka ende një përqindje të lartë lagështie, pasi krijon një shtresë izoluese midis nënshtresës dhe 
shtresës përfundimtare që do të aplikohet.

3K PRIMER
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UDHËZIME PËR PËRGATITJEN
Sipërfaqja ku duhet të aplikohet prajmeri duhet të jetë:
• E qëndrueshme
• Pa praninë e materialeve që pengojnë ngjitjen, si pluhuri, grimcat e lira, yndyrnat, etj.
• Të mos ketë ujë të qëndrueshëm dhe duhet të përgatitet sipas gjendjes së sipërfaqes. Pas kësaj, sipërfaqja duhet të pastrohet mirë nga pluhuri 
me një fshesë me vakum. Në rastet kur ka çarje të mëdha, ato duhet të mbushen para aplikimit të 3K Primer.

APLIKIMI
Komponenti A (rezina), komponenti B (ngurtësuesi) dhe komponenti C (pluhur çimentoje) janë të paketuara në tre kova të veçanta në një raport 
peshe të paracaktuar. Fillimisht, e gjithë sasia e komponentit B duhet të shtohet në komponentin A. Përzierja e këtyre dy komponentëve duhet të 
zgjasë rreth 2 minuta, duke përdorur një mikser me shpejtësi të ulët (300 rpm/min). Më pas, shtohet komponenti C dhe vazhdohet përzierja për 
më shumë se 3 minuta. Është e rëndësishme të arrihet një përzierje e plotë dhe homogjene, duke siguruar që materiali të përzihet mirë edhe në 
anët dhe në fund të kovës, për të garantuar një shpërndarje uniforme të materialit.3K PRIMER mund të aplikohet siç është ose i holluar deri në 
10% me ujë. Mund të aplikohet me furçë ose me rrotull. Koha e aplikimit nuk duhet të jetë më shumë se 40 minuta në kushte normale të ambientit 
(+5°C deri në +35°C).

RUAJTJA
24 muaj nëse ruhet në paketimin origjinal të pahapur dhe në një vend të thatë, në temperatura midis 5°C dhe 25°C.

KONSUMIMI
250-300 g / m2

PAKETIMI
2,8 Kg (komp. A) bidonë, 1,2 Kg (komp. B) kova plastike, 2 Kg (komp. C) bidonë.

ISO 9001

ISO 14001




